

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยาง ซอยนายเกรียงไกร บ้านพระเจ้าทองทิพย์ หมู่ที่ ๖ ตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน ๑ สาย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านกลาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๗๙,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนลาดยาง ซอยนายเกรียงไกร กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๙๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๓๑๕.๐๐ ตารางเมตร บ้านพระเจ้าทองทิพย์ หมู่ที่ ๖ ตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน ๑ สาย ตามแบบแปลนของ เทศบาลตำบลบ้านกลาง พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการติดตั้งบริเวณสถานที่ก่อสร้างฯ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ ธันวาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑๘๔,๒๙๐.๕๓ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างทาง จำนวน ๑ ฉบับ
 - ๖.๒ แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ ฉบับ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเกษมสุข วงศ์บุญยิ่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายเทอดชัย ทับไธสงค์	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายกันตภณ เพ็ญธรรม	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านกลาง

ที่ ขม ๕๓๐๐๓ /

วันที่ ๑๗ ธันวาคม ๒๕๖๓

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกลาง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบ้านกลางที่ ๕๔๕/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนนลาดยาง ขอยนายเกรียงไกร บ้านพระเจ้าทองทิพย์ ขนาด กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๙๐.๐๐ เมตรหนา ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๓๑๕.๐๐ ตารางเมตร บ้านพระทองทิพย์ ม.๖ ตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่งบประมาณ ๑๗๙,๐๐๐ บาท นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการฯ ได้จัดทำราคากลาง เรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงิน ๑๘๔,๒๙๐,๕๓ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันสองร้อยเก้าสิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์) ตามเอกสารที่ได้แนบมาพร้อมนี้

ข้อระเบียบ

๑. พระราชบัญญัติการจัดซื้อและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔
๒. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

ข้อ ๒๑

๓. หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ได้แจ้งแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ให้ส่วนราชการถือปฏิบัติ เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕

ข้อพิจารณาเสนอแนะ

คณะกรรมการฯ จึงขออนุมัติให้ใช้ราคากลาง จำนวนเงิน ๑๘๔,๒๙๐,๕๓ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันสองร้อยเก้าสิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์) สำหรับใช้ในการจัดหาผู้รับจ้างทำการก่อสร้าง ตามโครงการข้างต้น และจักได้ประสานงานกับเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง เพื่อดำเนินการตามระเบียบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นายเกษมสุข วงศ์บุญยิ่ง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกลาง

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

อนุมัติ

พันจ่าอากาศเอก

(พงศกร ปัญญาธิง)

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านกลาง

(นายสมบุญ กุญด่าง)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกลาง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างทาง

เทศบาลตำบลบ้านกลาง อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่

ชื่อโครงการ งานก่อสร้างถนนลาดยาง ซอยนายเกรียงไกร บ้านพระเจ้าทองทิพย์,

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพระเจ้าทองทิพย์ ม.6 ต.บ้านกลาง อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่/

ปริมาณงาน

ระยะทางงานก่อสร้างถนนลาดยาง

0.090 / กม.

ช่วงที่ 1 กม. ที่ 0+000 ถึง กม. ที่ 0+090 ผิวทางกว้าง 3.50 / ม.
หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 315.00 ตารางเมตร

ประมาณราคา วันที่ 14 ธันวาคม 2563

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	184,290.53	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง (หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันสองร้อยเก้าสิบบาทห้าสิบลบาทสามสตางค์)	184,290.53	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายเกษมสุข วงศ์บุญยิ่ง)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายเทอดชัย ทับโธสงค์)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายกันตภณ เพ็ญธรรม)

กรรมการ

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ งานก่อสร้างถนนลาดยาง ซอยนายเกรียงไกร บ้านพระเจ้าทองทิพย์
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านพระเจ้าทองทิพย์ ม.6 ต.บ้านกลาง อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่
 หน่วยงาน เทศบาลตำบลบ้านกลาง อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	1.1 งานวางपाขุดตอ (ขนาดเบา)	315.00	ตร.ม.	1.65	519.75	1.3607	2.25	707.22	
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	1.4 งานปรับดินพื้นทางเดิม แล้วบดทับ	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	1.5 งานตัดดินคันทาง	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ๗	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	1.8 งานรองพื้นทางหินคลุก บดอัดแน่น หนา 15 ซม.	63.00	ลบ.ม.	738.71	46,538.73	1.3607	1,005.16	63,325.25	
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา ๗ม.	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
2	<u>งานผิวทาง</u>				-		-	-	
	2.1 Prime Coat	315.00	ตร.ม.	22.32	7,030.80	1.3607	30.37	9,566.81	
	2.2 Tack Coat	315.00	ตร.ม.	12.97	4,085.55	1.3607	17.65	5,559.21	
	2.3 Asphalt concrete				-		-	-	
	- Asphalt concrete (ปูบน Prime Coat)		ตร.ม.		-	-	-	-	
	- Asphalt concrete (ปูบน Tack Coat)	315.00	ตร.ม.	245.28	77,263.20	1.3607	333.75	105,132.04	
3	<u>งานเครื่องหมายจราจร.</u>								
	งานตีเส้นจราจร (Thermoplastic)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
								-	
	รวม				135,438.03			184,290.53	